
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 
(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35») 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.11.2023 года                                                                     № 35 

 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  
 

В соответствии приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Положением 

об управлении образования администрации муниципального образования «Город 

Астрахань», утвержденным решением Городской Думы муниципального образования 

«Город Астрахань» от 16.06.2016 № 66, с изменениями, внесенными решениями 

Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 19.12.2016 № 186, 

от 29.01.2019 № 8, от 27.07.2021 № 60, от 16.06.2022 № 73, Планом работы управления 

образования администрации муниципального образования «Город Астрахань» на 2023 

год, утвержденным приказом управления образования администрации муниципального 

образования «Город Астрахань» от 30.12.2022 № 08-07-535, приказом управления 

образования администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 

18.08.2023 № 08-07-363 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Астрахани в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

выдающиеся способности, для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, с 21 сентября по 26 октября 2023 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие обучающиеся 4-11 классов, по итогам которой были 

определены победители и призеры по предметам учебного цикла. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призёров Олимпиады (Приложение 1) 

2. Наградить Грамотами победителей и призёров Олимпиады 

3. Использовать результаты Олимпиады для пополнения портфолио учащихся и 

учителей.  

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Чумакову О.А. 

 

 

Директор школы                                                            С.Ю. Таркова  

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 
Чумакова О.А., заместитель директора по УВР, 

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 

mailto:school--35@yandex.ru


 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 35 от 01.11.2023 г.  

 

Списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023--2024 уч. года 

5 классы 

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс Место Учитель 

География  Глухова Ирина 

Гаранина Мария 

Утебалиев Тамерлан 

Акимова Наталья 

5а 

5а 

5б 

5б 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

Донскова Н.В. 

Физическая 

культура 

Акимов Александр 

Фисун Дарья 

Москальцова Маргарита 

Костицина Маргарита 

Сохуров Алдар 

Калугин Иван 

Иванов Ярослав 

Фролкова Софья 

Кажанова Юлия 

Полушкин Иван 

Арефьева Ульяна 

Амелина Милана 

5б 

5б 

5а 

5а 

5г 

5а 

5а 

5г 

5в 

5б 

5г 

5б 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 

 

6 классы  

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс  Место  Учитель 

Русский 

язык 

Уразова Анастасия 

Кузнецов Максим 

6г 

6в 

призер 

призер 

Виноградова М.А. 

Галявина Н.Ю. 

Биология  Уразова Анастасия 

Артюшина Екатерина 

Зайченко Даниил 

Крючкова Анастасия 

Нургазиев Ильдар 

Свиридова Дарья 

6г 

6б 

6б 

6в 

6г 

6б 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

География  Уразова Анастасия 

Артюшина Екатерина 

Искендерова Эвелина 

6г 

6б 

6в 

призер 

призер 

призер 

Милеева А.И. 

Английский 

 язык  

Пикалова Анна 

Чентемирова Марьям 

Абрамова Мария 

6г 

6б 

6г 

призер 

призер 

призер 

Гончарова С.К. 

Безгина С.В. 

Шумейкина Е.В. 

Технология 

(девушки) 

Артюшина Екатерина 

Свиридова Дарья 

Уразова Анастасия 

Гусейнова Айнур 

6б 

6б 

6г 

6в 

призер 

призер 

призер 

призер 

Силаева И.К. 

Технология 

(юноши) 

Табаков Кирилл 

Каменев Данила 

6г 

6г 

призер 

призер 
Аксенова Н.В. 

Физическая 

культура 

Филина Татьяна 

Смирнова Виктория 

Злых Никита 

Орлов Артемий 

Гребенникова Милана 

6а 

6г 

6а 

6а 

6а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 



Гаджимурадова Карина 

Каширский Александр 

Гриценко Андрей 

Ермакова Полина 

Лопина Августина 

6б 

6в 

6г 

6в 

6г 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

 

7 классы  

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс  Место  Учитель  

Литература  Кошчица Анастасия 

Лащенкова Алиса 

Фисенко Анна 

Жижина Анжелина 

Ефимова Варвара 

Сапаралиева Луиза 

7а 

7в 

7а 

7а 

7в 

7а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Галявина Н.Ю. 

Рехтина Т.В. 

Галявина Н.Ю. 

Галявина Н.Ю. 

Рехтина Т.В. 

Галявина Н.Ю. 

Обществозна

ние  

Шинкоренко Ксения 7в победитель 
Идрисова А.Д. 

География Марченко Арина 

Пешехонова Мирослава 

Сапаралиева Луиза 

7б 

7б 

7а 

победитель 

призер 

призер 

Милеева А.И. 

Биология  Байкузина Айсун 

Фисенко Анна 

Пешехонова Мирослава 

Павленкова Виктория 

7б 

7а 

7б 

7в 

призер 

призер 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

Технология 

(девушки) 

Пешехонова Мирослава 

Байкузина Айсун 

Дутова Дарья 

Ефимова Варвара 

Фисенко Анна 

7б 

7б 

7в 

7в 

7в 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Силаева И.К. 

Технология 

(юноши) 

Дедов Егор 

Лопанцев Кирилл 

7г 

7б 

призер 

призер Аксенова Н.В. 

Физическая 

культура 

Жижина Анжелина 

Ибрагимов Тимур 

Барасов Исет 

Наумова Пелагея 

Безобразов Иван 

Ефимова Варвара 

Лобойко Иван 

Кошчица Анастасия 

Нургазиев Мурад 

7а 

7б 

7в 

7б 

7а 

7в 

7в 

7в 

7в 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Фирсов С.В. 

 

8 классы  

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс Место Учитель  

География Платонова Антонина 8в призер Милеева А.И. 

Биология  Мадянов Андрей 

Дорджиев Адьян 

Пичугина Юлия 

Дьякова Софья 

Нагорная Кристина 

8б 

8б 

8а 

8г 

8в 

 

Шкарупина Н.Ю. 

Экология  Воронкова Ульяна 8в призер Шкарупина Н.Ю. 

Физика  Желтова Дарья 8а призер Ковалева Г.Ю. 

Технология 

 (девочки) 

Нагорная Кристина 

Шерстнева Ксения 

Воробьева Владислава 

Пичугина Юлия 

8в 

8а 

8б 

8а 

призер 

призер 

призер 

призер 

Силаева И.К. 



Платонова Полина 8в призер 

Технология 

(юноши) 

Груздев Алексей 

Майданник Георгий 

Смирнов Артем 

Шаманов Дамир 

8а 

8в 

8б 

8а 

призер 

призер 

призер 

призер 

Аксенова Н.В. 

Обществозна

ние  

Горбунов Алексей 

Воронкова Ульяна 

Сиволапова Ксения 

Нежников Арсений 

8г 

8в 

8в 

8а 

призер 

призер 

призер 

призер 

Третьякова И.В. 

ОБЖ Воронкова Ульяна 

Кочетов Владислав 

8в 

8в 

призер 

призер 
Козырев А.Г. 

Физическая 

культура 

Желтова Дарья 

Шерстнева Ксения 

Дорджиев Адьян 

Лужанский Лев 

Кубеев Даниял 

Султанов Артур 

Шакунова Амина 

Шлыков Сергей 

Авяшкиев Артур 

Волощенко Егор 

Сиволапова Ксения 

Эткеев Александр 

Уразалиев Ильфат 

Платонова Полина 

Салов Кирилл 

Катушкин Андрей 

8а 

8а 

8б 

8б 

8в 

8в 

8б 

8г 

8в 

8г 

8в 

8в 

8г 

8в 

8а 

8в 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 

Козырев А.Г. 

Козырев А.Г. 

Козырев А.Г. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Козырев А.Г. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Фирсов С.В. 

Козырев А.Г. 

Фирсов С.В. 

 

9 классы  

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс Место Учитель  

Литература  Черяпина Анастасия 

Бирюкова Юлия 

Вагина Маргарита 

Стройков Кирилл 

Дускалиева Фарида 

9а 

9б 

9б 

9в 

9б 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Рехтина Т.В. 

Галявина Н.Ю. 

Галявина Н.Ю. 

Рехтина Т.В. 

Галявина Н.Ю. 

Английский 

язык 

Черяпина Анастасия 

Дускалиева Фарида 

Вагина Маргарита 

Бердеев Ринат 

Бирюкова Юлия 

Малышев Никита 

Гавриков Степан 

Зверева Вероника 

Бердеева Эльнара 

Ефимов Тимофей 

9а 

9б 

9б 

9а 

9б 

9а 

9а 

9в 

9а 

9б 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Лискина М.С. 

Елдышова Т.И. 

Елдышова Т.И. 

Елдышова Т.И. 

Гончарова С.К. 

Лискина М.С. 

Лискина М.С. 

Гончарова С.К. 

Елдышова Т.И. 

Гончарова С.К. 

История  Безобразов Владислав 

Дускалиева Фарида 

Стройков Кирилл 

9б 

9б 

9в 

призер 

призер 

призер 

Третьякова И.В. 

Обществозна

ние  

Рыжакова Ксения 

Жахьяева Алина 

Безобразов Владислав 

9в 

9в 

9б 

победитель 

призер 

призер 

Третьякова И.В. 

Биология  Бердеева Эльнара 9а призер Шкарупина Н.Ю. 

Химия  Баженова Дарья 

Федянин Роман 

Ефимов Богдан 

9а 

9а 

9а 

призер 

призер 

призер 

Табакина Л.Д. 



Канатов Аскар 

Бердеева Эльнара 

9б 

9а 

призер 

призер 

Экология  Федянин Роман 

Безобразов Владислав 

Захаров Илья 

Малышев Никита 

9а 

9б 

9в 

9а 

победитель 

призер 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

Технология 

 (девочки) 

Дускалиева Фарида 

Шураева Азалия 

Баженова Дарья 

Бердеева Эльнара 

Бирюкова Юлия 

Жахьяева Алина 

9б 

9в 

9а 

9а 

9б 

9в 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

Силаева И.К. 

Технология 

(юноши) 

Гавриков Степан 

Мукамжаров Руслан 

Карчугаев Алишер 

Ефимов Богдан 

Зыбалов Никита 

9а 

9в 

9в 

9а 

9в 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Аксенова Н.В. 

ОБЖ Бирюкова Юлия 

Гавриков Степан 

9б 

9а 

призер 

призер 
Козырев А.Г. 

Физическая 

культура 

Федотова Александра 

Фролов Федор 

Вяль Кирилл 

Донская Анастасия 

Тренбак Никита 

Капустина Виолетта 

Матвеев Кирилл 

Бирюкова Юлия 

Ивашиненко Ярослав 

Канатов Аскар 

Постников Денис 

Гужвенко Кирилл 

Гавриков Степан 

9а 

9а 

9в 

9б 

9а 

9а 

9в 

9б 

9б 

9б 

9в 

9б 

9а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Фирсов С.В. 

 

10 класс 

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс Место Учитель  

Литература  Русина Татьяна 

Найдюшкина Полина 
10а 

призер 

призер 
Джангазиева О.А. 

История  Янченко Александр 

Михайлова Алина 

Найдюшкина Полина 

10а 

призер 

призер 

призер 

Чумакова О.А. 

Обществозна

ние 

Найдюшкина Полина 

Русина Татьяна 

Арупова Малика 

10а 

призер 

призер 

призер 

Чумакова О.А. 

Биология  Найдюшкина Полина 

Русина Татьяна 
10а 

призер 

призер 
Шкарупина Н.Ю. 

Экология  Маркелов Александр 

Янченко Александр 

Жардемов Ильдар 

10а 

победитель 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

Английский 

 язык  

Токбаев Даньял 

Найдюшкина Полина 

Русина Татьяна 

Кубашев Даниял 

Михайлова Алина 

10а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Безгина С.В. 

Физическая 

культура 

Ефимова Вероника 

Янченко Александр 
10а 

призер 

призер 
Козырев А.Г. 



Жардемов Ильдар 

Найдюшкина Полина 

призер 

призер 

ОБЖ Найдюшкина Полина 

Михайлова Алина 

Русина Татьяна 

10а призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 

11 классы 

 

Предмет  Ф.И. обучающегося Класс Место Учитель  

Русский язык Пасошникова Екатерина 

Андреева Виктория 

Уразова Ангелина 

11а 

победитель 

призер 

призер 

Джангазиева О.А. 

Литература  Уразова Ангелина 

Искиндирова Динара 

Андреева Виктория 

Пасошникова Екатерина 

Дружинина Софья 

11а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Джангазиева О.А. 

Английский 

язык 

Искиндирова Динара 

Кониева Диана 

Сущевская Анастасия 

11а 

призер 

призер 

призер 

Гончарова С.К. 

Елдышова Т.И. 

Елдышова Т.И. 

История  Глухов Захар 

Пасошникова Екатерина 

Морозов Александр 

11а 

призер 

призер 

призер 

Чумакова О.А. 

Обществозна

ние 

Пасошникова Екатерина 

Андреева Виктория 

Искиндирова Динара 

11а 

призер 

призер 

призер 

Чумакова О.А. 

Физическая 

культура 

Искиндирова Динара 

Глухов Захар 

Байбекова Лейсян 

Гогохия Георгий 

11а 

победитель 

призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 

ОБЖ Пасошникова Екатерина 

Бурлина Екатерина 

Андреева Виктория 

Уразова Ангелина 

11а 

победитель 

призер 

призер 

призер 

Козырев А.Г. 

Биология  Бурбаева Самира 

Пасошникова Екатерина 

Байбекова Лейсян 

Саталиев Амир 

Рзаев Самир 

Уразова Ангелина 

Андреева Виктория 

11а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

Экология  Бурлина Екатерина 

Сафонова Ольга 

Рзаев Самир 

11а 

призер 

призер 

призер 

Шкарупина Н.Ю. 

Химия  Андреева Виктория 

Рзаев Самир 

Сафонова Ольга 

Уразова Ангелина 

Искиндирова Динара 

11а 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

Табакина Л.Д. 

 
 


